[image: ]
                               Hà Nội, ngày 10 tháng 04 năm 2024

Phụ lục A:
THƯ MỜI CHÀO GIÁ/ BÀY TỎ QUAN TÂM

Kính gửi: QUÝ ĐƠN VỊ/ NHÀ TƯ VẤN
Tổ chức World Vision International (Hoa Kỳ) - Văn phòng Đại diện tại Việt Nam (sau đây gọi tắt là World Vision Việt Nam, viết tắt là WVI-V) là tổ chức đi đầu trong lĩnh vực thúc đẩy và đảm bảo an sinh trẻ em, WVI-V được thôi thúc bởi ước mong rằng mọi trẻ em đều có tiềm năng để phát triển toàn diện về trí tuệ, thể chất và tinh thần.
WVI-V đồng hành cùng chính quyền, các nhà tài trợ, cộng đồng và trẻ em để mang lại tác động tích cực và nâng cao chất lượng cuộc sống cho người dân và trẻ em. Đội ngũ nhân viên của chúng tôi làm việc trên gần 100 quốc gia đã và đang nỗ lực không ngừng cùng các đối tác để cải thiện cuộc sống của hơn 200 triệu trẻ em dễ bị tổn thương trên toàn thế giới, trong đó có hơn 200.000 trẻ em ở Việt Nam.
WVI-V vinh dự được cấp phép hoạt động tại Việt Nam từ năm 1998. Đến nay, chúng tôi nhận được sự hỗ trợ và hợp tác tích cực của Chính phủ Việt Nam trong việc triển khai các chương trình vùng và dự án tại 14 tỉnh, thành phố trên cả nước.
Với các nhu cầu công việc, WVI-V đang tìm kiếm đơn vị tư vấn xây đựng hoặc tư vấn độc lập về xây dựng (sau đây gọi tắt là Đơn vị tư vấn) có đủ năng lực để hợp tác lâu dài trong việc cung cấp dịch vụ tư vấn về xây dựng cho các chương trình vùng và dự án của chúng tôi tại 14 tỉnh, thành phố trên cả nước[footnoteRef:1], thông tin cụ thể như sau: [1:  Các tỉnh/thành phố có các chương trình/dự án của Tổ Chức World Vision International Hoa Kỳ - Văn Phòng Đại Diện Tại Việt Nam bao gồm: Hà nội, Hải Phòng, Điện Biên, Hưng Yên, Thanh Hóa, Hà Tĩnh, Quảng Bình, Quảng Trị, Đà Nẵng, Quảng Nam, Quảng Ngãi, Đắk Nông, thành phố Hồ Chí Minh.]

1. MỤC TIÊU
- Tìm kiếm đơn vị tư vấn để ký kết hợp đồng khung dài hạn cho việc cung cấp dịch vụ tư vấn về xây dựng cho 25 chương trình vùng và 10 dự án đặc biệt thuộc 14 tỉnh, thành phố trên cả nước.

2. NỘI DUNG YÊU CẦU BÁO GIÁ
2.1 Nội dung tư vấn:

	Stt/
No
	Hoạt động áp dụng/
Activities applied
	Nội dung tư vấn/
Consulting content
	Người yêu cầu dịch vụ/
Service requester
	Lưu ý/Note

	1
	Dự án nhỏ (MP), Sáng kiến cộng đồng (CDI) và các hoạt động xây dựng tương tự khác theo yêu cầu của các CTV.
	· Khảo sát thiết kế, lập dự toán dựa trên nhu cầu của cộng đồng, đồng thời tư vấn đảm bảo hiệu quả về mục tiêu của dự án  về chất lượng, an toàn, tiết kiệm, thẩm mỹ và phù hợp với quy định.
· Tư vấn lựa chọn các chủng loại vật tư dùng cho sáng kiến, dự án nhỏ đảm bảo an toàn về kết cấu và kinh tế.
· Hướng dẫn, kiểm tra, giám sát, nghiệm thu công trình, nghiệm thu bảo hành:
· Hướng dẫn cộng đồng thực hiện dự án nhỏ, các sáng kiến theo đúng với thiết kế, dự toán đã được thống nhất.
· Phối hợp kiểm tra quá trình thực hiện dự án nhỏ, các sáng kiến cộng đồng
· Phối hợp giám sát, nghiệm thu dự án nhỏ, các sáng kiến đảm bảo thực hiện đúng theo hồ sơ thiết kế và dự toán đã được thống nhất.
· Phối hợp thực hiện nghiệm thu hết bảo hành các công trình xây dựng.
-Báo cáo chương trình nếu dự án nhỏ, các sáng kiến có thay đổi so với hồ sơ thiết kế, dự toán
	Các chương trình vùng, dự án của WVI-V
	Theo yêu cầu, phạm vi công việc thống nhất (TOR) và đơn đặt hàng

	2
	Tư vấn chuyên môn khác liên quan đến hoạt động xây dựng theo yêu cầu, phạm vi công việc thống nhất
	- Tư vấn và hỗ trợ kiểm tra dự toán, thiết kế và các hồ sơ pháp lý dự án/ hoạt động xây dựng đảm bảo theo luật và quy định có liên quan.
- Tư vấn và hỗ trợ kiểm tra khối lượng, chất lượng, an toàn, hiệu quả và thẩm mỹ của các hoạt động/dự án xây dựng.
- Tư vấn về tính pháp lý, chuyên môn khác liên quan đến hoạt động xây dựng.
	 Các chương trình vùng, dự án của WVI-V
	Theo yêu cầu, phạm vi công việc thống nhất (TOR) và đơn đặt hàng

WVI-V sẽ bố trí phương tiện đi lại hoặc đơn vị tư vấn sẽ được thanh toán các chi phí đi lại đến địa bàn tư vấn (nếu cần) trong quá trình thực hiện nhằm đảm bảo chất lượng tư vấn. Các chi phí đi lại phát sinh sẽ được thanh toán trực tiếp cho đơn vị tư vấn sau khi được thống nhất giữa 2 bên.
2.2 Thời gian làm việc:
Số ngày công mà đơn vị tư vấn sẽ thực hiện được tính dựa trên yêu cầu công việc cụ thể được thống nhất (TOR) giữa đơn vị tư vấn và các chương trình/dự án. Chương trình vùng/dự án chịu trách nhiệm gửi TOR để xem xét và thống nhất giữa 2 bên.
2.3 Yêu cầu về kỹ năng, kinh nghiệm chuyên môn
· Đơn vị tư vấn có kiến thức và ít nhất 5 năm kinh nghiệm trong thiết kế, dự toán, giám sát thi công, tư vấn đấu thầu đặc biệt đối với các công trình xây dựng có sự tham gia đối ứng của cộng đồng địa phương là một lợi thế.
· Có hiểu biết về các quy định pháp luật hiện hành của nhà nước trong quản lý đầu tư xây dựng
· Có khả năng hướng dẫn, hỗ trợ, tập huấn cho cộng đồng trong quá trình triển khai xây dựng các dự án nhỏ, các sáng kiến cộng đồng, các công trình xây dựng tương tự hoặc các công trình xây dựng theo hướng dẫn xây dựng công trình cơ sở hạ tầng nông thôn của WVI-V
· Có kinh nghiệm điều phối, hỗ trợ các Chương trình vùng/dự án xử lý những khó khăn trong quá trình triển khai hoạt động xây dựng
· Thành thạo vi tính: các phần mềm cơ bản Microsoft Word và Excel và thành thạo phần mềm thiết kế dự toán hiện đang được ứng dụng rộng rãi trong thiết kế và dự toán.
· Hiểu và tôn trọng các chính sách của WVI-V
· Làm việc với các tiêu chuẩn đạo đức nghề nghiệp cao nhất. Tuân thủ mục đích và giá trị cơ bản của WVI-V trong việc phục vụ người nghèo và trẻ em trong vùng dự án thuộc các chương trình/dư án.

2.4       Phí tư vấn và thanh toán

Đơn vị tư vấn sẽ được trả phí tư vấn dựa trên kinh nghiệm, năng lực và có sự đồng thuận của 2 bên tính theo ngày công. Việc thanh toán sẽ được thực hiện sau khi tư vấn viên nộp báo cáo công việc và bảng chấm công. Đơn vị tư vấn chịu trách nhiệm chi trả các loại thuế theo quy định của pháp luật Việt Nam (thuế TNCN hoặc VAT) hoặc WVI-V sẽ khấu trừ thuế TNCN trước khi trả phí tư vấn.

3. CÁCH THỨC BÁO GIÁ/ BÀY TỎ QUAN TÂM
Đơn vị tư vấn có đủ năng lực có thể gửi Hồ sơ Chào giá/ Bày tỏ quan tâm bao gồm:
a. Đối với cá nhân (Tư vấn độc lập):
· Sơ yếu lý lịch, bao gồm các kinh nghiệm liên quan, các dự án đã từng làm
· Bản sao các bằng cấp, chứng chỉ liên quan để thực hiện tư vấn về xây dựng như yêu cầu công việc nêu trên
· Bản sao một số hợp đồng tư vấn tương tự đã từng làm
· Ký và ghi rõ họ tên tại phụ lục A – Thư mời chào giá/ bày tỏ quan tâm
· [bookmark: _GoBack]Phí tư vấn theo ngày bao gồm cả thuế TNCN (PIT) theo mẫu Phụ lục B đính kèm.
· Cung cấp thông tin và ký phiếu cung cấp thông tin nhà cung cấp – Phụ lục C
· Bản scan màu CCCD của người đứng đầu đơn vị.

b. Đối với doanh nghiệp, tổ chức
· Bản scan Đăng ký kinh doanh mới nhất
· Hồ sơ công ty, bao gồm các kinh nghiệm liên quan và các dự án đã từng làm, cơ cấu nhân sự và Bản sao các bằng cấp, chứng chỉ liên quan để thực hiện tư vấn về xây dựng.
· Bản scan màu CCCD của người đứng đầu đơn vị
· Ký và đóng dấu phụ lục A – Thư mời chào giá/ bày tỏ quan tâm
· Phí tư vấn theo ngày bao gồm cả thuế VAT theo mẫu Phụ lục B đính kèm.
· Ký và đóng dấu phiếu cung cấp thông tin nhà cung cấp – Phụ lục C.

Bản scan bộ hồ sơ (đã ký và đóng dấu) được gửi đến email: . Tiêu đề email ghi rõ: [Tên đơn vị tư vấn] - Construction Consultant.
Thời hạn nộp hồ sơ: Trước 16h00 ngày 23 tháng 04 năm 2024

4. THÔNG TIN LIÊN HỆ

Cần làm rõ các thông tin vui lòng liên hệ:
· Bà: Bùi Thị Thanh Hằng – Trưởng Ban hành chính và chuỗi cung ứng
· Điện thoại: 0983 533 352
· Địa chỉ: Tầng 9, Tòa nhà Mercury Building, Số 444 Hoàng Hoa Thám, Quận Tây Hồ, Thành phố Hà Nội
· Website: https://wvi.org.vn/

	TỔ CHỨC WORLD VISION INTERNATIONAL (WVI) HOA KỲ - VĂN PHÒNG ĐẠI DIỆN TẠI VIỆT NAM
BAN HÀNH CHÍNH VÀ CHUỖI CUNG ỨNG
                              TRƯỞNG BAN

   Bùi Thị Thanh Hằng

	Bằng việc ký tên và đóng dấu dưới đây, Đơn vị tư vấn xác nhận đã đọc và hiểu rõ các nội dung được viết trong văn bản này.
Ngày …..… tháng ….… năm 2024
ĐẠI DIỆN ĐƠN VỊ TƯ VẤN
Ký, ghi rõ họ tên, chức danh và đóng dấu (nếu có)

Page 2

image1.png
World Vision i

VIET NAM